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Do przeglądu zgłosiło się 11 orkiestr, 
które zaprezentowały swoje umiejętno-
ści muzyczne. Niedaleko sceny zagościło 
stoisko Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego, z którym w tym roku Krajowa 
Sieć Obszarów Wiejskich ruszyła w ple-
ner. To już dwunasta impreza na Ma-
zowszu, realizowana w ramach projektu 
„PROW BUDUJE, KSOW INFORMU-
JE”, gdzie uczestnicy mogli wziąć udział 
w kole fortuny z nagrodami oraz zaopa-
trzyć się w publikacje tematyczne KSOW.

A jak zaprezentowały się orkiestry dęte?
Komisja konkursowa nie miała łatwego 

zadania. Poziom występów był wyjątko-
wo wysoki. Pula nagród wyniosła 50 000 
zł. Postanowiono nagrodzić wszystkie or-
kiestry, które przyjechały do Warki:
 I miejsce - Orkiestra Dęta OSP  

w Liwie (48 pkt)  - 12 000 zł
 II miejsce - Gminna Orkiestra Dęta 

Słupno (44 pkt)  - 10 000 zł
 III miejsce - Orkiestra Dęta Sienno 

(39 pkt)  - 8 000 zł
 IV miejsce - Młodzieżowa Orkiestra 

Dęta w Krzynowłodze Małej (37 pkt)  
- 6 000 zł

 V miejsce - Pionkowska Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta (35 pkt)  - 4 000 zł

 VI miejsce - Orkiestra OSP w Błędo-
wie (34 pkt)  - 2 000 zł.

Pięć pozostałych orkiestr tj.:
 Gminną Orkiestrę Dętą OSP Jasieniec
 Młodzieżową Orkiestrę Dętą OSP 

Grójec
 Orkiestrę Dętą OSP Gąsewo
 Nieporęcką Orkiestrę Dętą
 Orkiestrę Dętą OSP Łukomie, 

komisja uhonorowała wyróżnieniami 
w kwocie: 1 600 zł.

Przewodniczący Komisji konkurso-
wej wyróżnił również młodego artystę 
z  OSP Łukomie - Antoniego Stachur-
skiego, który zaprezentował niezwykłe 
umiejętności w występie solowym.

Finał wydarzenia uświetnił występ 
Miejskiej Orkiestry MODERATO  
- zwycięzcy finału konkursu z 2022 r.

Wszystkim uczestnikom jeszcze raz 
serdecznie gratulujemy!

Wyjazd studyjny był przede wszystkim puentą konkursu na 
najaktywniejsze sołectwo Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 
w  województwie mazowieckim, ale także nagrodą dla innych 
laureatów konkursów KSOW.

Podstawowym celem operacji pod nazwą „Po podlaskie inspi-
racje” było poznanie dobrych praktyk dotyczących różnych form 
przedsiębiorczości lokalnej w województwie podlaskim, a także 
wzajemne poznanie i integracja.

 Program wizyty był bogaty i różnorodny. Począwszy od cie-
kawych projektów finansowanych z Programu LEADER i  efek-
tów wdrażania Lokalnych Strategii Rozwoju w  ramach PROW  
2014-2020 przez przykłady projektów dotyczących produkcji 
i przetwórstwa rolnego oraz produktów tradycyjnych i regional-
nych po rozwiązania w zakresie turystyki. Nie zabrakło ciekawo-
stek związanych z lokalną architekturą i dziedzictwem kulturo-
wym Podlasia.

Wśród odwiedzanych miejsc znalazły się między innymi:
1. Zamek w Tykocinie;
2. Zakład Aktywności Zawodowej Ruda w Krypnie Kościelnym;
3. Gospodarstwo Sery Paszkowscy-Tykocin;
4. Mobilny Inkubator Przetwórstwa Lokalnego (tłocznia soków); 
5. Olejowe Smaki;
6. Pasieka Januszkiewicz;
7. Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej;
8. Narwiański Park Narodowy.

Uczestnicy wyjazdu mieli okazję spotkać się i  porozmawiać 
z przedstawicielami Lokalnej Grupy Działania N.A.R.E.W. - Na-
rwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi, a  tematem spo-
tkania były dobre praktyki w podejściu LEADER.

Wyjazd umożliwił nam również poznanie dziedzictwa kuli-
narnego Podlasia.

Cudowne święto muzyki za nami!
28 września na rynku w Warce byliśmy świadkami wydarzenia muzycznego  

- finału Konkursu na Najlepszą Orkiestrę Dętą na Mazowszu.

I miejsce w konkursie na Najlepszą Orkiestrę Dętą na Mazowszu zajęła Orkiestra Dęta OSP w Liwie.

Z wizytą na Podlasiu
W dniach 25-27 września 2024 r. laureaci i uczestnicy konkursów  

Krajowej Sieci Obszarów wiejskich (KSOW) oraz przedstawiciele samorządów 
uczestniczyli w wizycie studyjnej do województwa podlaskiego w poszukiwaniu 

wiedzy, dobrych praktyk i ciekawych pomysłów.

Laureaci i uczestnicy konkursów KSOW z wizytą na Podlasiu.
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W naszych mediach społecz-
nościowych ruszyły audycje 

WIEŚci z Mazowsza.  
Co 2 tygodnie będziemy 
Państwa informować, co 
ciekawego dzieje się na 

mazowieckiej wsi.   

Zapraszamy  
do obejrzenia  

WIEŚci  
z Mazowsza

Zachęcamy również  
do śledzenia naszej strony 

internetowej  
mazowieckie.ksow.pl.

Mazowiecka Regionalna Organi-
zacja Turystyczna i Agencja Rozwoju 
Mazowsza S.A. po raz kolejny nagro-
dziły tych, którzy amatorsko i profe-
sjonalnie uwiecznili podróże z flagą 
Mazowsza. W tym roku do konkur-
su zgłoszono prawie dwa razy więcej 
zdjęć niż w poprzedniej edycji! 

– Zainteresowanie tym konkur-
sem było ogromne! Mieszkańcy 
naszego województwa bardzo chęt-
nie odwiedzali punkty informacji 
turystycznej i  odbierali flagi. Po-
dróżowali z nimi i po tych dalekich 
zakątkach świata, i  po bliższych, 
ale nie mniej urokliwych rejonach 
Polski – mówi Izabela Stelmańska, 
Prezes Mazowieckiej Regionalnej 
Organizacji Turystycznej.

 W tym roku w konkursie można 
było wziąć udział w dwóch katego-
riach: OPEN, czyli kategorii skie-
rowanej do entuzjastów fotografii 
oraz PRO, w której to walczyli pro-
fesjonaliści zajmujący się fotografią 
zawodowo.

Miejsce I oraz nagrodę w kwo-
cie 4 500 zł otrzymali:
 w  kategorii OPEN: Ewa Siwiec-

ka „Piękna, odważna, nowocze-
sna… Warszawa” Warszawa

Znamy wyniki VIII edycji Mazowieckiego Kon-
kursu Serów Zagrodowych. Do tegorocznej zakwa-
lifikowano 32 sery, wytwarzane przez mazowiec-
kich producentów. Kapituła konkursu wyłoniła 
laureatów i wskazała wyróżnionych w czterech ka-
tegoriach: sery świeże, sery dojrzewające, sery ple-
śniowe, sery kwasowe.

W kategorii sery świeże: 
 I  miejsce za „Ser podpuszczkowy z  trawą żu-

brówką” zdobył Kacper Wojciech Stankiewicz 
z Roszczepu, gmina Klembów, powiat wołomiń-
ski;

 II miejsce za „Ser zamknięty w słoiku” zdobyła 
Anna Napiórkowska z Biedrzyc-Stara Wieś, gmi-
na Sypniewo, powiat makowski;

 III miejsce za „Węgier” zdobyła Katarzyna Stan-
kiewicz z  Roszczepu, gmina Klembów, powiat 
wołomiński;

 Wyróżnienie za ser „Wędzony z żurawiną” zdo-
była Władysława Zwierzchoń z Gąsiorowa, gmi-
na Serock, powiat legionowski.

 Wyróżnienie Kapituły za „Wędzony ser włoski” 
zdobyła Jadwiga Teresiak z  Antoniewa, gmina 

Nowa Sucha, powiat sochaczewski.
W kategorii sery dojrzewające: 
 I miejsce za „Pan Trufla” ser dojrzewający z tru-

flą zdobyła Wioleta Nowosielska z  Ługi-Rętki, 
gmina Zbuczyn, powiat siedlecki;

 II miejsce za ser „Gouda z  pokrzywą” zdobyła 
Anna Zaboklicka z  Jaczewa, gmina Korytnica, 
powiat węgrowski;

 III miejsce za ser „Pastowana kózka” zdobyła 
Olga Kula z Borek, gmina Mrozy, powiat miński;

 Wyróżnienie za ser „Podpuszczkowy dojrzewa-
jący z  orzechem” zdobyła Katarzyna Białoskór-
ska z Płocka.

 Wyróżnienie Kapituły za ser „Ramzes” zdobyła 
Małgorzata Góral z Wierzbówca, gmina Socho-
cin, powiat płoński.

W kategorii sery pleśniowe: 
 I miejsce za „Hilton ser pleśniowy” zdobył Ma-

riusz Dutkowski z  Miękin, gmina Iłów, powiat 
sochaczewski;

 II miejsce za „Ser Pleśniowy Biała Krowa” zdobył 
Hubert Nowosielski z  Ługi-Rętki, gmina Zbu-
czyn, powiat siedlecki;

 III miejsca za ser „Jaczewski Blue” zdobyła Olga 
Zaboklicka z Jaczewa, gmina Korytnica, powiat 
węgrowski;

 Wyróżnienie za ser „Zarośnięty Konopny Zwo-
leniak” zdobył Bogdan Dubil, gmina Zwoleń, po-
wiat zwoleński.

W kategorii sery kwasowe:
 I miejsce za „Twarożki w ziołowych posypkach” 

zdobyła Agnieszka Piętka z  Kolonii Pogorzel, 
gmina Osieck, powiat otwocki;

 II miejsce za „Twaróg na słodko z musem z owo-
ców leśnych” zdobyła Kinga Zaboklicka z Jacze-
wa, gmina Korytnica, powiat węgrowski;

 III miejsce za „Twaróg Gąsiorowski” zdobył Józef 
Dyga z Gąsiorowa, gmina Serock, powiat legio-
nowski;

 Wyróżnienie za „Rozpływający się kozi twaróg” 
zdobył Piotr Rudnicki z Moczydła, gmina Jaku-
bów, powiat miński.

 Wyróżnienie Kapituły za „Kozi twarożek 
z czosnkiem” zdobyła Hanna Rudnicka z Moczy-
dła, gmina Jakubów, powiat miński.

Gratulujemy!

Znamy zwycięzców konkursu  
„Podróże z flagą Mazowsza”

I miejsce w kategorii OPEN w konkursie „Podróże z flagą Mazowsza”: Ewa Siwiecka 
„Piękna, odważna, nowoczesna… Warszawa” Warszawa

 I miejsce w kategorii PRO w konkursie „Podróże z flagą Mazowsza”: Mariusz 
Makowski „W odmętach” Kraków

 w  kategorii PRO: Mariusz Ma-
kowski „W odmętach” Kraków 

Miejsce II oraz nagrowdę w kwo-
cie 3 000 zł otrzymali:

 w  kategorii OPEN:  Adrian Gaj 
„Godzina „W” 1 sierpnia 2024” 
Warszawa

 w  kategorii PRO: Zbigniew Pa-
nów „Parasolki nad Guildhall 
Street” Anglia

Miejsce III oraz nagrodę 
w kwocie 2 000 zł otrzymali:
 w kategorii OPEN: Damian Do-

bek „Dziedzictwo i  Duma” Sło-
wenia

 w  kategorii PRO: Sylwia Praga 
„W bańkach radości” Warszawa
Oprócz nagród finansowych, 

zwycięzcy mogą liczyć na promo-
cję swoich prac. – Zdjęcia pojawią 

się między innymi w kalendarzu na 
2025 rok, w mediach społecznościo-
wych czy na wystawie plenerowej. 
Poziom tegorocznej rywalizacji był 
naprawdę bardzo wysoki – mówi 
Artur Andrysiak, Członek Zarządu 
Agencji Rozwoju Mazowsza S.A.

Wyróżnienia oraz nagrodę 
w wysokości 1 000 zł otrzymali:
  w kategorii OPEN:  Piotr Kopeć 

„Mazowsze na skrzydłach wia-
tru” Półwysep Helski

  w  kategorii OPEN: Anna Ga-
dziemska „Biegiem na Mazow-
sze” Kombornia, Podkarpackie

 w kategorii OPEN: Andrzej Sał-
kiewicz „Wyspa Mazowsze” Ko-
sakowo

 Wszystkim laureatom  
gratulujemy! 

Mazowiecki Konkurs Serów Zagrodowych rozstrzygnięty!

Ser podpuszczkowy z trawą żubrówką” „Pan Trufla” ser dojrzewający z truflą „Twarożki w ziołowych posypkach”  „Hilton ser pleśniowy”


